
UCHWAŁA NR XIV.88.2012
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego programu wspierania rodziny na lata 2012-2014 

Na podstawie art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2011 r.  Nr 149 poz.887 i Nr 288 poz. 1690) w związku z art. 18 ust. 2 pkt.15 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 
717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz.1759, z 2005 r. Nr 
172 poz.1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128 , Nr 181 poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, 
z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281), 
uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny program wspierania rodziny na lata 2012- 2014 w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: D24D5E5F-4D7B-4C59-9349-BB4F0296CF04. Przyjety Strona 1
———————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XIV.88.2012 

Rady Gminy Szudziałowo 

z dnia 29 marca 2012 r. 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY NA LATA 2012-2014 

Cel główny programu: stworzenie systemu wspierania rodzin przeżywających trudności 
w wypełnianiu swoich funkcji, związanych z opieką, wychowaniem i skuteczna ochroną dzieci. 

I. Diagnozowanie środowisk rodzinnych : 
1. Rozpoznanie i analiza problemów występujących w rodzinie z problemami opiekuńczo-

wychowawczymi ( dotyczy rodzin objętych pomocą ośrodka pomocy społecznej), 

2. Bieżące kontakty pracowników socjalnych z pedagogiem szkolnym, 

3. Analiza niepokojących zachowań dzieci i młodzieży podczas pobytu w placówkach 
oświatowych. 

II. Wzmacnianie systemu norm i wartości gwarantujących prawidłowy przebieg procesu 
wychowawczego 

Eliminowanie czynnika ryzyka nieprzystosowania społecznego za pomocą pracy 
z indywidualnym przypadkiem. 

Praca ta będzie polegała w szczególności na: opracowaniu i realizacji planu pracy z rodziną, 
który doprowadzi do usunięcia czynników przeszkadzających w osobistym wychowywaniu 
własnych dzieci. Plan pracy będzie zawierał propozycje rozwiązywania podstawowych problemów: 
socjalnych, psychologicznych, wychowawczych, pomoc w zdobywaniu umiejętności prawidłowego 
prowadzenia gospodarstwa domowego, pomoc w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymaniu pracy 
zarobkowej. Działania te mają doprowadzić do osiągnięcia przez rodzinę podstawowego poziomu 
stabilności życiowej, która umożliwi wychowywanie dzieci w rodzinie i nie doprowadzi do 
oddzielenia dzieci, a w przypadku dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej przygotuje rodziny do 
jak najszybszego powrotu do niej. Rezultaty wspierania rodziny będą możliwe za zgodą i przy 
aktywnym udziale rodziny objętej pomocą. 

Formy pracy z rodziną: 

1. konsultacje i poradnictwo 

2. mediacja, 

3. pomoc prawna, 

4. usługi opiekuńcze i specjalistyczne, 

5. tworzenie grup wsparcia lub grup samopomocowych 

6. interwencja w kryzysie. 

III. Doskonalenie i rozwój współpracy pomiędzy przedstawicielami instytucji: 

Id: D24D5E5F-4D7B-4C59-9349-BB4F0296CF04. Przyjety
———————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



1. Współpraca szkół, policji, służby zdrowia, pomocy społecznej, sądów, gminnej komisji 
rozwiązywania problemów alkoholowych, organizacji pozarządowych, instytucji, które mają kontakt 
z dzieckiem i jego rodziną, w celu wspomagania rodziny w działaniach na rzecz poprawy jej sytuacji, 

2. Stała współpraca merytoryczna z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce. 

IV. Prowadzenie działalności profilaktycznej w tym: 
1. Udział w ogólnopolskich kampaniach, promujących dobro rodziny, 

2. Wspieranie i propagowanie idei wolontariatu oraz innych form aktywności społecznej 
sprzyjających rozwijaniu postaw charytatywnych w stosunku do osób wymagających pomocy 
i wsparcia, 

3. Udział w projektach współfinansowanych ze środków pozabudżetowych w tym rządowych, Unii 
Europejskiej, mających na celu ochronę poziomu życia rodzin oraz rozwój specjalistycznego dla nich 
wsparcia. 

V. Realizacja programu 

Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Szudziałowie przy współudziale przy udziale 
partnerów działających na rzecz wsparcia rodziny tj: 

Zespołu Szkół w Szudziałowie, Szkoły Podstawowej w Babikach, Organizacji pozarządowych, 
Kościołów, Sądu Rejonowego w Sokółce, Policji, Straży Granicznej, Związków wyznaniowych, 
sołectw. 

———————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: D24D5E5F-4D7B-4C59-9349-BB4F0296CF04. Przyjety




